mala p'uica

of quid g' 229.

suma ē. Nam ferunt eos qui in comodo uigiliarum
 laborant. haustu huius pomi reuerari et posse dormire.
 Item ferunt eos qui obcuram secandi sunt. si exteriorem
 huius pomi corticem bibunt non sicut sectione ut ad ulatione.
 Que omnia si quis iustice discipere uoluerit. spales suas
 et ecclesie conuenientes inueniet. **Diō g. mandore de-**
duro odorem importis nris. Porte ecclesie sunt apoli et
 eorum successores. quia nemo ciuitatem dei. i. ecclesiam in
 in plebs doctores aqua baptismatis regnat. et uitali doc-
 trina instructi sunt. De his portis psalmista dicebat.
Diligito domini portas syon sup oia tabnacula iacob.
mandore aut fragrantiam uirtutum designant.
In portis aut ecclesie mandore odorem deduro. Quia
 apoli ut eorum successores famam suauissime opi-
 monis et odorem uirtutum longe lateque sparserunt.
 Itaque inuitat sponsum suum ut ueniat quia iam nomi-
 et longe lateque per apolos annuntiat et odor predicatoris
 et longe dispersit. **Omnia poma noua et ueta suauia t.**
Id est precepta ut promissa ueteris testamenti et noui suauia
t odileta mi. Sciebat enim omnia que in ueteri testam-
 to annuntata sunt. non in christum et in christo posse comple-
 ri. idcirco dicebat. **Tibi seruari poma noua et ueta.** Hec esse
 expectam. ut per te impleantur in nouo testamento que pre-
 dicta sunt in ueteri. **Vn et in passione sua iam pendens in**
cecum gustasti acetum dixit. Consummatum est. et per resur-
 rectionem apoli. **Necesse est impleri omnia que scripta s**

201.

in lege moysi. & p̄phis & psalmis dome. Possunt etiā
poma noua et uet̄a. iustoz p̄sone intelligi. qui ut in
uet̄a ut i nouo testam̄to fuerunt. **Dic̄ ḡ ecclia. Seruiant**
t̄ poma noua et uet̄a. i. iustos q̄t̄ i uet̄a testam̄to p̄cesse
runt. ut in nouo subiecti sunt. Tibi suam. ut p̄ te labor
suorum p̄ma recipent. Nullus enim iustorum regnū
celorum intrare ualuit nisi p̄ xpm̄ quia ip̄e p̄m̄ ascendit.
et sequentib; m̄bers suis celum aperit. Quis in det te
fr̄m̄ meū suggestē uba mat̄s mee. ut i uet̄am te foris ē.
Ex his ubis intelligit̄ totū te osculer̄ et iā me nemo deprecatur.
hoc carmen diuinum sp̄italem ēē et nichil in se h̄re
q̄ iuxta litt̄am intelligi possit. Que enī unqūm amate
hoc optauit ut il que diligit̄ puulus efficiat̄ a fr̄. et
in infantem uisus suggestat uba mat̄s. **Est ḡ uox illi**
ecclie que ad ueniam xpi p̄cessit̄ qm̄ synagogam. i.
congregōnē appellam̄. Quis inquit det te fr̄m̄ me
um suggestentem uba mat̄s mee. et est sens̄. Tu qui
modo es in sinu p̄ris quis det ut homo efficiaris. et
particeps ac consoz nat̄e mee assistens. fr̄m̄s appelle
ris. Nam ipse se fr̄m̄ ap̄torum uocare dignat̄ est.
dicens p̄ psalm̄ istam. Narrabo nom̄ tuum fr̄ib; et
p̄ resurrectionē mulierib;. Ite inquit nuntiate fr̄ib;
meis. Suggestentem inquit uba mat̄s mee. hoc ē im
plentem omnia que nat̄e humane conueniunt ex
cepto peccō. Nam m̄r̄ synagoge hoc t̄ loco ip̄a hūa
na nat̄a intelligit̄. De qua quoq; synagoga exorta

Cap. rom.

no
Hic de narrare
xpi loq̄

ē. Suggestem inq̄ uba mris mee. i. sustentem oīa
 que humane fragilitati competunt. Ut inueniam
 te fors h̄ ē ut hominē sc̄m in ap̄to uideam. Quasi enī
 int̄ erat d̄s iam cū in sinu matris pat̄ne latet. Sed
 fors iuent̄ est qm̄ hō sc̄s uilē se hominibz p̄buit. in
 comp̄hūsil uoluit comp̄hendi. & de osculer. Ut de
 osculer te inquit. i. manifesta uisione te aspiciam.
 quem nūc tantum infid̄o teneo. h̄ ē osculum quod
 uirgo huius carminis optabat. dicens. Osculet̄ me
 osculo oris sui. i. p̄semet ip̄m iam ueniat & appareat.
 Quasi enī p̄ p̄phas osculabat̄ eccliam dilect̄. cum
 aduentum suū repunit̄. Optet ḡ ut p̄semet ip̄m
 uenient̄ illam osculet̄. h̄ ē suam ī carne p̄sūtiam
 exhibeat. q̄ iam me nemo descript̄. Quasi despec
 ta enī erat sinagoga anteqm̄ x̄ ueniret. qz legalibz
 obseruationibz dedita sub typo & figura & nō iūta
 te ad uent̄ x̄ p̄nuntiabat. At p̄ qm̄ x̄ apparuit. &
 ad uent̄ sui gr̄a mundum illustrauit. iam nemo
 despecto eccliam. quin immo t̄ribit̄ ut castror̄ acie
 hostibz suis fuito. qz p̄ uniūsū mundū xp̄m p̄ dica
 uit & mundanum imp̄iū s̄ subdidit. Hec mirū
 uideri debz si nunc eccliam sinagogam dicim̄. Vna
 ē enī ecclia imp̄cedentibz & insequentibz p̄ribz.
 Apphenda te & deduca ī domū mat̄ mee. O dilecte p̄
 fidem & karitatem d̄ ad herendo duca te ī domum
 mris mee. Q̄at̄ ecclie h̄ loco celestis illa ier̄lm̄ ī

telligit. de qua paulus dicit. Illa autem que sum erectum
liba est. que est in me. Ducam inquit in domum matris mee
i. psequere te reuerentem in celum per pactum in carnationis
tue. et passionis misterium. Ducam autem te dicit per eo
quod est deducam et psequere quod ascendentem dominum in celum apostoli
oculis deduxerunt. et quo usque eum nubes suscepto
pro aspectu psecuti sunt. dum angeli dixerunt. Viri galile
lei quid statis aspicientes in celum? Hic uero qui assu
perit est a uobis in celum. sic ueniet quoniam ad modum uidistis
eum euntem in celum. **Ibi me docebis.**

H ad superiora refero uel dicit in ueniam te foris. Cum in
quid te foris in uenio. **H** est cum te in assumpta humani
tate aspexit. ibi docebis me quod ad omnia que interrogare
uolueris respondebit. Nam sepe etiam uolentes interroga
re apostolos dominus preueniebat eosque instruebat. Potest et
ad hunc locum ungi. uel dicit. Ducam te in domum
matris mee ibi me docebis. Cum inquit celos receperit
fuit. et me quoque in celum assumpsit ibi me docebit.
i. in omnem me ueritatem induces. quod impossibile est homini
per se uita posse consequi. Hic est quod dominus respiciens
apostolis dicit. Venit hora cum iam non in pribus lo
quar uobis. sed palam de patre annuntiabo uobis. Ergo
ibi me docebis. i. ibi te et patrem in aperta uisione re
ualabis. ibi te hoc est diuinitatem tuam in facie
ad faciem ostendes. **Et dabo tibi poculum ex quo bibis
et multum malorum generatorem meum.** Quinque feruor caritatis et

dilectionis intelligit. **D**abo inquit tibi uinum hoc est
 ostendam quoniam fueritissima caritate te diligam. Et h
 uinum non simplex sed conditum uidelicet bonis opibus
 et uirtutibus. Nam amor dei sic beatus Gregorius dicit nunquam
 otiosus est. Opus magna si est. Si enim opari ueritate.
 amor non est. **V**inum ergo conditum est dilectio cum ope
 ratione. Unde et dominus in euangelio. Si quis diligit
 me simonem meum seruabit. **P**robatio dilectionis. exhi
 bitio est operis et multum malorum granatorum meorum. **M**alum
 granatum idem est quod et malum punicum. **D**icitur huius ma
 li granati quod in multitudine granorum plenum sit. **M**alum
 punicum quod in Africa. habet autem torrem sanguinei coloris.
 et ideo ut sepe dicitur est figuram tenet dominice passionis.
Multum ergo malorum granatorum est dilectio sanctorum uirum.
 quod in tantum dilexerunt. ut pro illo more non dubitarent.
 et bene multum dicit non aliud aliud aliquid poculum. quod
 multum fuerit summa. est ita ut nullo furore omnem
 sordem de se exquirat. et expugnet. **D**abo ergo ecclesia de
 lecto multum malorum granatorum suorum. id est ostendet in passi
 onibus suorum martyrum quanta caritate christum diligat.

Leua eius sub capite meo. et dextera illius amplexabitur me.

Dextera ut beatus Gregorius dicit. omnia pro se presentis uite
 accipient. pro dextera uero futura beata uita in celis ac
 cipit. **L**eua uero sponsa ecclesia sub capite habet. et dextera
 eius illam amplexatur. quia quecumque pro se presentis
 seculi pro nichilo deputat. cuncta que temporaliter accidunt.

me

malum granatum

In uisualibus
 et dicitur p. q. illi
 fulore me. Flo. 89
 cap. 11.

11e. d. h. d. f. d. d. r. o.
h. s. r. e. p. e. r. t. q. d. c. a. p. l. o.
110

despicit. dum ad solam superne beatitudinis uisionem tendit.
dum illa solum in amplexum desiderat. **Adiuu uos filie**

ierlm: ne sciteas neq; euigilare faciatel dilectā. doni ipā mōt.
Hec ecclesia quosdam in se quibaptismo & sūto regnāte
et nomine xantatis titulat. morib; tū & cōūlatō
ne scō sūuūto. & ecclesiam suā uisimā quietā sopitā
iōetare atq; ad pferendos tū uūto scō exercitare nū
tūū. hī g̃ tales p̃pō grām uisimōz & qm̃ p̃ceptō filie
ierlm appellatō in hoc loco. cū tū morib; cōtra agāt.
& adiuuāt eos sponsus ne suscitent & euigilare fa
ciāt dilectam. hoc ē ne illā i sōmo dulcissime oētis
positam. hī ē i cōplatione sui creatoris sua inq̃etudi
ne exercitō. & ad sollicitudines & curas scō euigila
re compellant donec ipā uelut. hoc ē donec pacto of
fīto debite sūuūto. qua uisimō. hīymnis. & can
ticis sp̃alib; dō famulat. admoneant tūm cura corp
ce fragilitatē ad uisimō scō redire. **Que ē ista q̃ ascendit**